

**Îmbrăcăminte din beton asfaltic  
L150 G26 drum de acces spre s.  
Malinovscoe**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 2 150 895,05 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2018: |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |            |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|------------|-------|------------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 1 624,0000 | 30,74 | 49 921,76        |
| 2. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 580,0000   | 30,74 | 17 829,20        |
| 3. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 31,7000    | 30,74 | 974,46           |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |            |       | <b>68 725,42</b> |

### Materiale:

|    |                 |                                                          |    |              |          |                     |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------|----|--------------|----------|---------------------|
| 1. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari     | t  | 817,8000     | 900,00   | 736 020,00          |
| 2. | 1212121212121   | Apa                                                      | m3 | 60,9000      | 0,00     | 0,00                |
| 3. | 14111222016601  | Piatra sparta 20-40 mm                                   | m3 | 126,0000     | 180,00   | 22 680,00           |
| 4. | 1421102200000   | Nisip bitumat                                            | t  | 17,4000      | 600,00   | 10 440,00           |
| 5. | 23203226000401  | Bitum                                                    | t  | 3,8831       | 9 000,00 | 34 947,90           |
| 6. | 2462106200001   | Criblura 3-16 mm                                         | t  | 554,1900     | 200,00   | 110 838,00          |
| 7. | 2651122100021   | Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)                    | kg | 228 375,0000 | 1,67     | 381 386,25          |
| 8. | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                          | kg | 92,8000      | 2,00     | 185,60              |
| 9. | 4100116202806   | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 7,0000       | 0,00     | 0,00                |
|    |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |              |          | <b>1 296 497,75</b> |

### Utilaje de construcții:

|     |               |                                                                  |      |         |        |           |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
| 1.  | 2940420007101 | Freza reciclator 2100 DCR                                        | h-ut | 58,0000 | 950,00 | 55 100,00 |
| 2.  | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 1,1310  | 380,00 | 429,78    |
| 3.  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 5,4000  | 250,00 | 1 350,00  |
| 4.  | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 46,2700 | 200,00 | 9 254,00  |
| 5.  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 45,8200 | 200,00 | 9 164,00  |
| 6.  | 2952240004013 | Rulou static pe pneuri                                           | h-ut | 58,0000 | 200,00 | 11 600,00 |
| 7.  | 2952240004014 | Rulou vibrator                                                   | h-ut | 58,0000 | 200,00 | 11 600,00 |
| 8.  | 2952240004105 | Compactor 5-6 t                                                  | h-ut | 11,0000 | 150,00 | 1 650,00  |
| 9.  | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                   | h-ut | 1,1920  | 220,00 | 262,24    |
| 10. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 45,8200 | 850,00 | 38 947,00 |
| 11. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                         | h-ut | 1,5900  | 200,00 | 318,00    |

|     |               |                                                                                                       |      |         |        |                   |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
| 12. | 2952270007611 | Distribuitor de ciment si criblura sau agregate                                                       | h-ut | 58,0000 | 200,00 | 11 600,00         |
| 13. | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut | 1,1920  | 100,00 | 119,20            |
| 14. | 3410540004803 | Laborator auto                                                                                        | h-ut | 58,0000 | 650,00 | 37 700,00         |
| 15. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                         | h-ut | 58,9700 | 250,00 | 14 742,50         |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                                                   |      |         |        | <b>203 836,72</b> |

**Total:**

|                                    |          |              |
|------------------------------------|----------|--------------|
| Прямые затраты                     | lei      | 1 569 059,89 |
| CASM (VR) * 22,5 %                 | 22,50 %  | 15 463,22    |
| Total VR+CASM                      | 100,00 + | 1 584 523,11 |
| CHeltuieli de regie (Total) * 12 % | 12,00 %  | 190 142,77   |
| Total Total+CHeltu                 | 100,00 + | 1 774 665,88 |
| Beneficiu (Total) * 1 %            | 1,00 %   | 17 746,66    |
| Total Total+Benefi                 | 100,00 + | 1 792 412,54 |
| TVA (Total) * 20 %                 | 20,00 %  | 358 482,51   |

**Total deviz:**

**2 150 895,05**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)